令和４年度１回福岡市開発審査会 会議録

開催日

令和 4 年５月 31 日（火）
午後 3 時 00 分から
午後 3 時 30 分まで

場所

福岡市役所  15 階
1503 会議室

出席者

委員  萩島会長、林副会長、志賀委員、藤野委員

福岡市

住宅都市局

建築指導部    柴田部長

開発・建築調整課 岳本課長、中野係長、野元係長、市丸係長、

吉積、佐藤、上野

凡例：以下において、○は委員、△は福岡市職員（住宅都市局）の発言を示す。

第１号議案

〈障がい者支援施設〉

 ○対象は軽度の方を予定しているのか。

 △軽度の方から重度の方まで入所されると聞いている。

○敷地内の雑木林についてはどうされる予定か。

 △保安林に指定されていない雑木（松）林については、建築のため伐採済みである。

 ○緊急時の医療施設として山田医院での対応を想定されているが、緊急時とはどういった場面を想定

しているのか。山田医院はそのような対応が可能なのか。

 △今後、障がい福祉課で指定障がい者施設の指定を受ける予定で、その指定を受ける際の要件で近隣

医療施設を指定する必要があり、山田医院を指定すると聞いている。
○福祉局の方での指定があるのか。

△申請し、指定される見込みである。

○敷地の内側に法外道路があるが、給排水の経路として利用のみで、人、車等の出入りには利用

しないということでよいか。

△アクセスは県道からの計画である。

（採決）

○ 承認する。